Verbindlichkeiteniibersicht Haushaltsjahr 2024 - Gemeinde Zielitz

Art der Verbindlichkeit

Gesamtbetrag zu
Beginn des
Haushaltsjahres

Gesamtbetrag am
Ende des
Haushaltsjahres

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu 1 Jahr

mehr als 1 bis
zu 5 Jahre

mehr als 5 Jahre

Euro

1

2

3

4

1. Anleihen

2. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen fiir Investitionen
und Investitionsmaflnahmen

1.476.480,48

1.327.607,87

444.777,84

882.830,03

2.1 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen fiir
Sekundarschule

0,00

6.815.885,34

198.713,86

596.141,58

6.021.029,90

3. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur
Liquiditatssicherung

3.1. Liquiditatskredit zur Sicherung des Ifd. Haushalts

3.2. Liquiditatskredit zur Sanierung Sekundarschule

4. Verbindlichkeiten aus Vorgangen, die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

6. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

7. Sonstige Verbindlickeiten

Summe aller Verbindlichkeiten

1.476.480,48

8.143.493,21

198.713,86

1.040.919,42

6.903.859,93

Nachrichtlich anzugeben:
Vorbelastungen kinftiger Haushaltsjahre, sofern sie nicht
auf der Passivseite der Bilanz auszuweisen sind:

1. Haftungsverhaltnisse

1.1. Blrgschaften

1.2. Gewahrvertrage

1.3. dhnliche Vertrage

2. sonstige Vorbelastungen




Seite 129



6954985,04 Kreditaufnahme und 139099,70 halftige Tilgung



